
Raadsbesluit wijziging op de Verordening maatschappelijke ondersteuning

gemeente Rozendaal 2019

De raad van de gemeente Rozendaal;

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 oktober 2019, nummer MJ-19-24;

 

Gelet op artikel 2 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

 

Overwegende dat:

• burgers een eigen verantwoordelijkheid dragen voor de wijze waarop zij hun leven inrichten en

deelnemen aan het maatschappelijk leven;

• van burgers verwacht mag worden dat zij elkaar daarin naar vermogen bijstaan;

• burgers die zelf, dan wel samen met personen in hun omgeving onvoldoende zelfredzaam zijn

of onvoldoende in staat zijn tot participatie, een beroep moeten kunnen doen op ondersteuning

door de gemeente, zodat zij zo lang mogelijk in de eigen leefomgeving kunnen blijven wonen;

• het noodzakelijk is om regels vast te stellen ter uitvoering van het beleidsplan als bedoeld in

artikel 2.1.2 van de wet met betrekking tot de ondersteuning bij de versterking van de

zelfredzaamheid en participatie van personen met een beperking of met chronische psychische

of psychosociale problemen, beschermd wonen en opvang;

• het noodzakelijk is om de toegankelijkheid van voorzieningen, diensten en ruimten voor mensen

met een beperking te bevorderen en daarmee bij te dragen aan het realiseren van een inclusieve

samenleving.

 

BESLUIT

Vast te stellen: de navolgende:

 

Wijziging op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Rozendaal 2019

Artikel  I. Wijziging verordening
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Rozendaal 2019 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 24 komt te luiden:

 

Artikel 24. Bijdrage in de kosten van algemene voorzieningen

Voor de volgende algemene voorzieningen is de cliënt een bijdrage verschuldigd:

1. De maaltijdservice: € 5 tot € 10 per maaltijd, afhankelijk van de maaltijdkeuze van cliënt.

2. Hulp bij het huishouden: de cliënt die gebruik maakt van de algemene voorziening Hulp bij het

huishouden is hiervoor een eigen bijdrage verschuldigd per maand dat de cliënt hiervan gebruik

maakt. De eigen bijdrage is in 2019 € 17,50 en in 2020 € 19,00 per maand. De hoogte van de eigen

bijdrage is vanaf 2020 altijd gelijk aan het abonnementstarief voor maatschappelijke ondersteuning

als bedoeld in artikel 2.1.4 en 2.1.4a van de wet van 24 april 2019 tot wijziging van de Wet

maatschappelijke ondersteuning 2015 inzake de bijdrage voor maatschappelijke ondersteuning

en de beoordeling voor de verstrekking van de maatwerkvoorziening.

 

Na artikel 24 wordt een nieuw artikel 24a toegevoegd:

 

Artikel 24a. Basistarief en maximum aantal uur algemene voorziening Hulp bij het huishouden

1. De kostprijs voor de algemene voorziening Hulp bij het huishouden bedraagt € 24,57 per uur in

2019. Jaarlijks vindt een indexering plaats aan de hand van de Overheidsbijdrage in de

Arbeidskosten (OVA), als percentage gepubliceerd door de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa).

Daarbij wordt steeds het definitieve percentage in het voorgaand kalenderjaar voor indexering

van het komende kalenderjaar gebruikt.

2. De algemene voorziening Hulp bij het huishouden is gemaximeerd tot 1,5 uur per week. Als de

cliënt meer dan 1,5 uur per week aan uren voor overname van de lichte en/of zware huishoudelijke

taken nodig heeft kan de cliënt aanvullend op de algemene voorziening in aanmerking komen

voor een maatwerkvoorziening.

 

Nr. 268830

GEMEENTEBLAD 6 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rozendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 268830 6 november 20191



Artikel  II Slotbepalingen
 

Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking.

Aldus besloten in de openbare vergadering van

de gemeenteraad van Rozendaal d.d. 29 oktober 2019

de griffier

K.M. Schaap

de voorzitter

drs. E. Weststeijn

Gemeenteblad 2019 nr. 268830 6 november 20192


